
1 

 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it 

 

Ai Docenti 
Al personale ATA 

Agli Alunni e ai Genitori 

della sede di Cagnano Varano 

SEDE 

ALBO 
 

OGGETTO: Ordinanza del Sindaco di Cagnano Varano n. 7 del 20/02/2023 - Chiusura in data 
21/02/2023 della sede staccata di Cagnano Varano dell’IISS De Rogatis-Fioritto – per 
sanificazione straordinaria. 
 
Si comunica che per effetto dell’Ordinanza del Sindaco del Comune di Cagnano Varano citata in 
oggetto, il 21/02/2023, la sede staccata di Cagnano Varano rimarrà chiusa. 
Il DSGA darà opportune disposizioni al personale ATA per consentire la sanificazione 
straordinaria dei locali. 
 
Si allega Ordinanza del Sindaco di Cagnano Varano n. 7 del 20/02/2023. 
 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco G. DONATACCIO 

Firmato digitalmente 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0001470/U del 20/02/2023 15:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

 

COMUNE di CAGNANO  VARANO 

tel. 0884. 853281-int.8        -         71010 (Provincia di Foggia) – Italia     -  fax  0884.8463 

                        via Aldo  Moro, 1 -  cod. fisc. 84000390710  -  p. iva  00431950716  -   
Internet:    http://www.comunecagnanovarano.fg.it    pec: protocollo.comunecagnanovarano@pec.it 
 
Prot. n.           del   20.02.2023               

 
ORDINANZA N. 07 DEL 20 febbraio 2023. 

 
 

 
OGGETTO 
 

CHIUSURA IN DATA 21.02.2023 DELLA  SEDE DISTACCATA DI  CAGNANO 
VARANO DELL’ ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“DE ROGATIS-FIORITTO” PER SANIFICAZIONE STRAORDINAR IA.  

 
************* 

 
IL SINDACO 

 
 
 

CONSIDERATO  che nella giornata di martedì 21 FEBBAIO 2023 presso la sede distaccata del 
Comune di Cagnano Varano  dell’ ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“DE ROGATIS-FIORITTO” di Sannicandro Garganico è previsto un intervento si sanificazione 
straordinario al fine di garantire la massima sicurezza degli alunni e della popolazione scolastica 
interessata;  
 

VISTO  l’art. 50, comma 5, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale prevede che, in caso di emergenze 
sanitarie o di igiene pubblica, a carattere esclusivamente locale, le ordinanze contingibili e urgenti 
sono adottate dal  Sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 

Visto l’art. 54, comma 2, del d.lgs. 18/08/2000 , n. 267, che così recita “Il sindaco, quale ufficiale 
del Governo, adotta, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento 
giuridico, provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che 
minacciano l'incolumità dei cittadini; per l'esecuzione dei relativi ordini può richiedere al prefetto, 
ove occorra, l'assistenza della forza pubblica” 

 
ORDINA 

La chiusura per l’intera giornata del  21 febbraio 2023 della sede distaccata con sede nel 
Comune di Cagnano Varano (FG) dell’ ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“DE ROGATIS-FIORITTO” di Sannicandro Garganico, per effettuare un intervento di 
sanificazione straordinario al fine di garantire la massima sicurezza degli alunni e della popolazione 
scolastica interessata.  

 
DISPONE 

C
om

un
e 

di
 C

A
G

N
A

N
O

 V
A

R
A

N
O

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_b

35
7 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
18

88
 d

el
 2

0/
02

/2
02

3 
13

:4
1 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0001470/U del 20/02/2023 15:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
 CHE il presente provvedimento venga reso noto mediante: 
-La pubblicazione  all’Albo Pretorio informatico del Comune ai sensi della’art. 32 della legge n. 
69/2009 e sul  sito Internet del Comune di Cagnano  Varano;  
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e sul sito web del Comune di 
Cagnano Varano; 
 
La trasmissione del presente provvedimento : 
 al Dirigente Scolastico dell’ ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “DE ROGATIS-
 FIORITTO” fgis007003@istruzione.it 

• all’U. T. di Foggia - protocollo.preffg@pec.interno.it; 
• al comando di Polizia Municipale polizia municipale.comunecagnanovarano@pec.it 
• alla locale Stazione dei Carabinieri di Cagnano Varano – tfg23650@pec.carabinieri.it  

 
INFORMA  

 
che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro competente, da presentarsi 
entro 60 gg. dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso. Che potrà altresì essere 
presentato ricorso al T.A.R. Puglia, entro 60 giorni oppure in via straordinaria, entro 120 giorni al Presidente 
della Repubblica. 
 

 

C
om

un
e 

di
 C

A
G

N
A

N
O

 V
A

R
A

N
O

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_b

35
7 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
18

88
 d

el
 2

0/
02

/2
02

3 
13

:4
1 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0001470/U del 20/02/2023 15:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative


	Chiusura 21-02-23
	ORDINANZA n. 7 del 20-02-2023 CHIUSURA SCUOLE sanificazione straordinaria - Copia

		2023-02-20T14:03:10+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




